[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2016

        № 333
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 12.07.2013 №222 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
В соответствии с протестом прокурора Динского района от 11.05.2016 №7-02-2016, а так же в связи с утверждением постановления администрации Южно-Кубанского сельского поселения от 16.02.2016 №38 (в редакции от 23.05.2016) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 12.07.2013 №222 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.2 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения в следующей редакции: «2.2. Предприятия, организации, учреждения любых форм собственности обязаны при составлении проектов застройки, прокладки дорог, тротуаров и других сооружений на территории Южно-Кубанского сельского поселения наносить на строй генпланы все деревья, кустарники, газоны и цветники, которые попадают под пятно застройки и по трассам инженерных сетей и нуждаются в удалении. Возможность их пересадки или необходимость вырубки определяется, исходя из возраста и состояния насаждений в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» утвержденного постановлением от 16.02.2016 №38»;
1.2. Изложить пункт 5 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения в следующей редакции:
«5. Порядок осуществления вырубки зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения
5.1. Вырубка деревьев и кустарников производится при наличии порубочного билета, оформленного в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» утвержденного постановлением от 16.02.2016 №38;
5.2. Санитарная вырубка деревьев и кустарников производится при наличии порубочного билета, оформленного в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» утвержденного постановлением от 16.02.2016 №38;
5.3. Категория деревьев, подлежащих санитарной вырубке, определяется в соответствии с признаками согласно приложению №3 к настоящим Правилам;
5.4. Организации, выполняющие работы и оказывающие услуги в сфере градостроительной деятельности и благоустройства по муниципальным контрактам (договорам) за счет средств местного бюджета (бюджета Южно-Кубанского сельского поселения), освобождаются от платы за вырубку зеленых насаждений при осуществлении градостроительной деятельности на территории Южно-Кубанского сельского поселения;
5.5. В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория;

5.6. Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку (уничтожение) зеленых насаждений, обязаны проинформировать местную администрацию поселения;

5.7. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования местной администрацией поселения, с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями;

5.8. Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы;
5.9. Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5.10. Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым администрацией Южно-Кубанского сельского поселения;

5.11. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в пункте 5.10 настоящих Правил, не допускается.»

1.3. Дополнить Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения пунктом 6 следующего содержания:
«6. Исчисление размера ущерба, причиненного деревьям и кустарникам вследствие неразрешенной (самовольной) вырубки

6.1. При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов зеленого насаждения;
6.2. В течении десяти рабочих дней со дня обнаружения самовольной вырубки отдел имущественных, земельных отношений и ЖКХ производит обследование места самовольной вырубки зеленых насаждений, а также расчет размера ущерба и расчет платы;
6.3. Обследование места самовольной вырубки зеленых насаждений производится комиссионно. Состав комиссии определяется распоряжением администрации Южно-Кубанского сельского поселения. Акт обследования зеленых насаждений, вырубленных самовольно, подписывается начальник отдела имущественных, земельных отношений и ЖКХ и всеми члена комиссии.
6.4. Размер оплаты за самовольную вырубку зеленых насаждений, реквизиты для оплаты сообщаются лицу, произведшему самовольную вырубку или лицу, ответственному за сохранность зеленых насаждений в течении пятнадцати рабочих дней со дня обнаружения самовольной вырубки.

6.5.После получения расчета размера ущерба лицо, произведшее самовольную вырубку зеленых насаждений или лицо, ответственное за сохранность зеленых насаждений производит оплату на единый счет местного бюджета (бюджета Южно-Кубанского сельского поселения) с указанием назначения платежа.»
1.4. Дополнить Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения пунктом 7 следующего содержания:

«7. Ответственность за нарушение требований

по охране зеленых насаждений
Вырубка деревьев и кустарников на территории Южно-Кубанского сельского поселения осуществляется на основании оформленного в установленном порядке разрешения на вырубку (уничтожение) зеленых насаждений (порубочного билета).
Лица причастные к самовольной вырубке (повреждению) деревьев и кустарников, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.»
1.5. Исключить из Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения приложение №1 и приложение №2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных, земельных отношений и жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный).

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Монастырная) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от ____________ 2016 г. № ______

«О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 12.07.2013 №222 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела
имущественных, земельных

отношений и ЖКХ

И.Е. Кабашный
Согласовано:

И.о. Начальника общего отдела

Е.С. Монастырная